
Smlouva 
o výkonu lektorské činnosti uzavřená podle § 269 odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

mezi stranami: 

Dopravní vzdělávací institut, a. s. 
adresa: Praha 3 - Žižkov; Husitská 42/22, PSČ 130 00 
IČ:27378225 
DIČ: CZ27378225 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka l O 168 
bankovní spojení: KB, a. s., Praha, č. óčtu: 35-4545490247/0100 
jednající: PhDr. Milánem Matouškem, předsedou představenstva a generálním ředitelem 
( dále jen „DV!") 

a 

Mgr. Světlana Petrová 
bydliště: PSČ 403 31 
IČ: 
DIC: nejsem plátcem DPH 
živnostenský list: č.j. 6536/živ/98/Per, ev. č. 351001-21682-00, vydaný Magistrátem města 
Ústí nad Labem, živnostenským odborem dne 10. 9. 1998 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu:  
( dále jen „lektor") 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je lektorská a konzultační činnost a úprava vzájemných práv a 
povinností lektora a DVI při realizaci výuky cizích jazyků. 

2) Lektor je oprávněn podnikat v oboru výuky cizích jazyků na základě živnostenského listu. 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

I) Lektor se zavazuje vykonávat lektorskou a konzultační činnost v oboru výuky jazyki:1 
podle potřeb DVI, na j eho účet a jeho jménem. 

2) Lektor se zavazuje provádět činnost podle odst. 1) s odbornou péčí, podle pokynt1 DVI a 
v souladu s jeho zájmy; lektor se zavazuje zúčastňovat všech porad a jednání, které mají 
přímý vztah k předmětu této smlouvy. 

3) Lektor je povinen oznámit DVI všechny skutečnosti, které zjistí během své činnosti a 
které mohou mít vliv na změny pokynů DVI. 

4) Lektor je povinen dodržovat rozvrh učební látky celoročního jazykového vzdělávání 
(Příloha č. 1) a vést základní evidenci kurzt1 ( evidence docházky - třído í výkaz, testy a 
hodnocení) a s tím související administrativu. Výuka bude probíhat v rozsahu celoročního 
jazykového vzdělávání (72 vyučovacích hodin á 45 minut). 



5) Součástí výuky je i ověření získání jazykových znalostí posluchačů jazykových kurzů za 
uplynulé pololetí, závěrečné testy a zkoušky zjazykových úrovní; ověření znalostí se 
provádí formou pololetních písemných testů, závěrečných písemných testů, případně 
ústních zkoušek z jazykových úrovní. Kompletní vyhodnocení testů ( celé a opravené) 
předá lektor DVI. Vyhodnocené testy a výsledky zkoušek za l. pololetí lektor předá 
v termínu do 31. 1. příslušného školního roku, vyhodnocené závěrečné testy, příp. 

výsledky zkoušek lektor předá v termínu do 30. 6. příslušného školního roku. Testy 
připraví DVI. 

6) Lektor odpovídá za škodu na věcech převzatých od DVI k plnění předmětu této smlouvy a 
na věcech převzatých při jeho činnosti od třetích osob, ledaže by tuto škodu nemohl 
odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

7) Lektor odpovídá za zabezpečení učebních pomůcek jemu svěřených a za zabezpečení 
učebny při jejím opuštění (uzamknutí dveří učebny). 

8) Lektor se zavazuje používat učební pomůcky, metodické pokyny a informace poskytnuté 
DVI výhradně pro účely plnění předmětu této smlouvy a zachovávat mlčenlivost o 
skutečnostech, které by mohly DVI způsobit újmu nebo mít vliv na její konkurenční 
postavení v oboru. 

9) Lektor oznámí DVI nejpozději do 31 . 1. za 1. pololetí a do 30.6. za 2. pololetí 
příslušného školního roku jména studujících,jejichž absence na jazykovém kurzu byla 
větší než 18 vyučovacích hodin (neomluvené hodiny) zajedno pololetí nebo se 
nezúčastnili písemného testu nebo nesplnili kritéria písemného testu (pro ČD= studující 
má méně než 55 bodů; pro ČD Cargo = studující má méně než 80 bodů). 

l O) Po zahájení školního roku jazykové výuky se posluchač může odhlásit z kurzu 
pouze z důvodu vážného dlouhodobého onemocnění. Posluchač je povinen 
toto onemocnění doložit lékařským potvrzením a to do 1 měsíce od data, 
kdy se o onemocnění dozvěděl. V těchto případech budou hrazeny pouze hodiny, 
kterých se posluchač během školního roku zúčastnil. 
DVI si vyhrazuje právo v případech odhlášky z důvodu onemocnění posluchače daný kurz 
zrušit nebo vyžadovat po zbylých posluchačích úhradu ve výši, která bude odpovídat nově 
vzniklé skupině. 

III. 
Cena a platební podmínky 

I) DVI se zavazuje poskytnout lektorovi k jeho činnosti učební materiál, pomůcky, 
metodické rady, pokyny a informace nezbytné k řádnému plnění předmětu smlouvy. 

2) DYi se zavazuje zaplatit lektorovi za jeho činnost sjednanou odměnu ve výši
bez DPH (slovy: ) za jednu vyučovací hodinu. Vyučovací hodina trvá 
45 minut. 
U flexibilního jazykového ~luchač si o něj žádá a má ho schválený) činí 
sjednaná odměna za výuku allllJez DPH (slovy:  za jednu vyučovací ho
dinu. 

2 



3) Lektor předá DVI vždy do třetího pracovního dne následujícího měsíce po měsíci, kdy se 
uskutečnilo plnění z této smlouvy, podklady pro měsíční fakturaci, a to účetní výkaz 
odučených hodin a evidenci docházky - třídní výkaz. Na základě těchto podkladů DVI 
uhradí odměnu za odučené hodiny do 14-ti dnů ode dne doručení faktury lektora a to na 
jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1.9.2010 a sjednává se na dobu do 30.6.2011. 
Smlouva se prodlužuje vždy na další rok (od 01.07. do 30.06.), pokud DVI nebo lektor 
nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 8 týdnů před uplynutím doby na 
kterou byla sjednána, že na dalším trvání smlouvy nemá zájem. 

2) Smlouva zaniká vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

3) Kterákoliv ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit, pokud i přes písemné 
upozornění druhá strana opakovaně poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy; účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle od 
smlouvy odstoupit. 

4) Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy vyžadují ke své platnosti písemnou formu, 
přičemž každá změna či doplněk musí být vzestupně číslovány. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jeden výtisk. 

6) Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že 
je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a nikoli pod nátlakem, v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy. 

Přílohy: 

1. Rozvrh učební látky, úrovně dle Společného evropského referenčního rámce 
2. Třídní výkaz 
3. Účetní výkaz 

V Praze dne 1.9.2010 

~J:/1!:~ .. 4':/ ..... . 
Mgr. Světlana Petrová 

lektor 

3 

PhDr. Milán Matoušek 
předseda představenstva a generální ředitel 

Dopravnl vzdělávaci institut, a.s. 
Husitská 42/22 
130 00 Praha 3 

IC: 273 78 225 DIC: CZ273 78 225 
(58) 



Příloha č. 1: Osnovy všeobecné jazykové výuky podle ročníků 
Tabulka 1: Rozvrh učební látky pro AJ a NJ ve školním roce podle učebnic Time to talk (T), Sprechen Sie Deutsch (S) v 

Anglický jazyk Německý jazyk 
Ročník Pololetí číslo číslo 

učebnice lekce učebnice 
lekce 

1 T1 1. -3. S1 1. -3. 
1 

2 T1 4. -6. S1 4 . -6. 

1 T1 7. -9. S1 7. -9. 
2 

2 T1 10.-11 . S1 10.-12. 

1 T2 1. -3. S1 13. -14. 
3 

2 T2 4. -6. S2 1. -3. 

1 T2 7. -9. S2 4. -6. 
4 

2 T2 10. -11. S2 7. -9. 

1 T3 1. -3. S2 10.-12. 
5 

2 T3 4. -6. S2 13. -14. 

1 T3 7. -9. S3 1. -3. 
6 

2 T3 10.-12. S3 4. -6. 

1 T4 1. -3. S3 7. -9. 
7 

2 T4 4. -6. S3 10.-12. 

1 T4 6. -9. S4 1. - 3. 
8 

2 T4 9. -12. S4 4. -6. 

S4 7. -9. 
9 

S4 10.-12. 

Tabulka 2: Úrovně dle Společného evropského referenčního rámce. 

Anglický jazyk Německý jazyk 

Al do 5 .lekce T 1 Al do 6.lekce Sl 

A2 do 11.lekce TI A2 do 14. lekce Sl 

BI do 12. lekce T3 Bl do 14. lekce S2 

B2 do 12. lekce T4 B2 do 12. lekce S3 

Cl Cl do 12. lekce S4 

4 



Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o výkonu lektorské činnosti 

( dále jen „Smlouva") 
Smluvní strany: 

Dopravní vzdělávací institut, a. s. 
adresa: Praha 3 - Žižkov, Husitská 42/22, PSČ 130 00 
IČ: 27378225 
DIČ: CZ27378225 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1 O 168 
bankovní spojení: KB, a. s., Praha, č. účtu: 35-4545490247/0100 
zastoupena Mgr. Blankou Havelkovou, předsedkyní představenstva 

Ing. Alešem Vodákem, členem představenstva 
( dále jen „DYi") 
a 
Mgr. Světlana Petrová 
adresa: 403 31 

IČ:-
Zapsaná: v živnostenském rejstříku Magistrátu města Ústí nad Labem, 

č.j.ŽO/2299/2017/Di/3 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. 
( dále jen „lektor") 

uzavírají tento Dodatek č.1 ke Smlouvě uzavřené dne 1.9.101/ ů 

1. Dle výpisu ze živnostenského rejstříku vydaného Magistrátem města Ústí 
20.3.2017 se mění adresa a sídlo na: 400 O l 

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze zrněny. 
3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

dne 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 

jeden výtisk. 

;J.J-. t-0l! 
V Praze dne ........................................... . 

Mgr. Blanka Havelková 

předsedkyně představenstva 

~_..,._/_ 
:::::.= .. /4 ............. : ..... . 
Ing. Aleš Wdák 
člen představenstva 

. .. f!'r ... ft!~ ... ~ 
Mgr. Světlana Petrová 




